[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 июня 2017 г.                                                                                          №  181
	О внесении дополнений в Положение об организации и развитии пожарного добровольного движения в МО «Сусанинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» от 20.02.2007 № 114

В целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории МО «Сусанинское сельское  поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,  Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 22.02.2017 № 21-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (вместе с «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом МО «Сусанинское сельское поселение»,

Совет депутатов МО «Сусанинское сельское поселение»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об организации и развитии пожарного добровольного движения в МО «Сусанинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» от 20.02.2007 № 114 следующие дополнения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 6.3: «Добровольным пожарным устанавливаются следующие компенсации и льготы:

- ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью до 10 календарных дней, предоставляемый по их письменному заявлению по месту работы;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня, предоставляемый по решению работодателя;

- обеспечивается бесплатное питание в период исполнения ими своих обязанностей;

- возмещается стоимость проезда на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно.»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Сусанинского сельского поселения.

Глава МО «Сусанинское сельское поселение»
                   Е.Ю. Вахрина